(141) T. I April., p. 269, n. 15.

(142) Pachymer., t. II, p. 53 d. et 606.

(143) Loc. cit. p. 89 e.

(144) Pachym., l. c. p. 166 c.

tescere facile cuiquam poterit, inscriptionem duplicem destinavit. Hanc utramque Cangius, cum comperisset Raulænani ex Francis stirpem deduxisse (145), in supplemento Cpolis Christianæ, quod Zonaræ Annalibus subiecit, edendam curavit. Nos illas hic recudendas esse non duximus, cum præsertim in extollendo Raulænæ genere Planudes pene totus sit; de quo etiam monuisse juvat, ne disticha quædam non rite intelligantur, cum acerrimum Græci schismatis propugnatorem fuisse.

37. Quid de venerandis S. Andreæ reliquiis post Cpolis direptionem a Turcis factum sit, ignoramus; fortasse earum aliqua pars etiamnum Cpoli asservaretur, nam secus non integra aut absque Commentario fors prodissent quæ in Græco Officio de præsentē S. Andreæ corpore toties repetuntur. Menæa enim, uti ea excusa habemus, Cpolitane Ecclesiæ officia potissimum referunt, et patrocinate patriarcha Cpolitano, sæculo xvi, primum typis mandata fuere (146). Obvius est aliquis S. Andreas Cretensis in Descriptione montis Atho, anno 1701 in Valachia edita et a Montfauconio ad calcem

A Palæographiæ Græcæ reproducta; scimus quidem Acta et Vitam S. Andreæ episcopi Cretensis minus nota fuisse, et martyrem nostrum tam in fastis quam in Actis, sæpissime Cretensem dici, sed hæc dubium non solvunt. En autem locum ex dicta Descriptione: Ibidem in monasterio Batopedii erat olim caput S. Andreæ Cretensis: sed Patres a multis jam annis ipsum quasi cimelium pretiosum obtulerunt piissimo et magno totius Russiæ imperatori. In monasterio Iberorum ejusdem montis Atho reliquiæ cernebantur S. Stephani Junioris (147), quem eodem tempore passum diximus, et Menæorum synaxarium Cpoli requiescere asseverat. Nunc Acta duplicia damus, quorum priora interpretati sumus, sed monemus ea prolixè et in formam encomii scripta esse. B Quam emendate utraque proferant antiqui codices, ex quibus exscripta sunt, lectio ipsa patefaciet; vix ulli iotacismi obvii sunt, sphalmata autem amanuensium paucissima, eaque ipsa postmodum alia manu in margine correctæ sunt, aut hic, pro Actis Metaphrastæis scilicet, ex quatuor codicum collatione emendantur. Videsis plura de utrisque supra n. 8 et 9.

(145) In notis ad Alexiad., p. 239.

(146) T. I Aug., p. 229.

(147) Palæogr. Gr., p. 464 et 474.

MARTYPION

ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΟΣΙΟΜΑΡΤΥΡΟΣ

ΑΝΔΡΕΟΥ ΤΟΥ ΕΝ ΤΩ ΚΡΙΣΕΙ.

MARTYRIUM

S. MONACHI ET MARTYRIS

ANDREÆ IN CRISI.

(Ex Cod. Coisl. cxlv, fol. 121 verso Bibliothecæ regiæ Parisinæ cum collatione aliorum quinque integrorum codicum. A—Cod. Coisl. cxl. B.—Cod. Reg. 1484. C.—Cod. 1495. D.—Cod. Reg. 1501. A. E—Cod. Reg. 1505. F—Cod. Reg. 1543.)